
PROCESSO SELETIVO – 1002
DIVULGAÇÃO PROVA PRÁTICA – ELETRICISTA 02/1002

A ITAIPU, no uso de suas atribuições legais, em referência ao 
resultado da prova prática para o cargo de  Eletricista vaga 
02/1002  ,   

RESOLVE:

1. cancelar  a  prova  prática  por  considerar  que  o  tempo 
estimado  para  o  funcionamento/acionamento  do  Motor 
Dahlander foi insuficiente, o que foi comprovado pelo fato de 
que nenhum candidato conseguiu acioná-lo.

2. reconvocar os 16 candidatos classificados e convocados, 
anteriormente para a prova prática, para a realização de uma 
nova prova prática, em data, horário e local a serem divulgados, 
nesse site, com novo dimensionamento de tempo.

Mantêm-se as demais disposições constantes no Edital nº 1002 
do Processo Seletivo da ITAIPU Binacional.

Foz do Iguaçu, 29 de março de 2011.

Edésio Franco Passos
Diretor Administrativo da ITAIPU


